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ประกาศเกยีวกบัการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (Privacy Notice)  

สําหรับผู้เยียมชมเว็บไซต์ของบริษทั 

 

1. บททัวไป 

บริษทั ออโต ้เม็ททอล จาํกดั   (“บริษัทฯ”) ให้ความสําคญัเป็นอยา่งยิงกบัการคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคลของผูเ้ยียมชม

เว็บไซต์ของบริษัท และเพือให้ท่านมันใจได้ว่าเราจะให้ความคุ ้มครองและปฏิบัติต่อข้อมูลส่วนบุคคลของท่านโดย

สอดคลอ้งกบักฎหมายว่าดว้ยการคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคล และเพือเป็นการปฏิบติัตามพระราชบญัญตัิคุม้ครองขอ้มูลส่วน

บุคคล พ.ศ. 2562 บริษัทฯ จึงจัดทาํประกาศเกียวกับการคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (Privacy Notice) สําหรับผูเ้ยียมชม

เวบ็ไซต์ของบริษทั (“ประกาศฯ”) โดยจดัทาํขึนเพือชีแจงรายละเอียด และวิธีการจดัการและประมวลผลขอ้มูลส่วนบุคคลที

บริษทัไดรั้บมาจากท่าน รวมถึงชีแจงวตัถุประสงคใ์นการเก็บรวบรวม ใช้ เปิดเผย และส่งต่อ ตลอดจนระยะเวลาในการเก็บ

รักษาขอ้มูลส่วนบุคคลดงักล่าว อาธิเช่น การบนัทึก การจดัระบบ การจดัเก็บ การปรับเปลียนหรือการดดัแปลง การเรียกคืน 

การส่ง โอน การเผยแพร่หรือการทาํให้สามารถเขา้ถึงหรือพร้อมใชง้านโดยวิธีใด ๆ การจดัเรียง การนาํมารวมกนั การจาํกดั

หรือการห้ามเข้าถึง การลบ หรือการทาํลาย (“ประมวลผล”) และสิทธิของท่านในฐานะเจา้ของข้อมูลส่วนบุคคล ทังนี 

บริษทัฯ ขอแนะนาํให้ท่านอา่นและทาํความเขา้ใจถึงขอ้กาํหนดต่าง ๆ ภายใตป้ระกาศฯ โดยมีรายละเอยีดดงัต่อไปนี  

อย่างไรก็ตาม หากท่านเขา้เยียมชมเวบ็ไซตข์องเราเพือวตัถุประสงคเ์ฉพาะ เช่น เพือติตต่อสอบถาม เพอืการสมคัรงาน 

เป็นตน้ โปรดศึกษาแบบแจง้เกียวกบัขอ้มลูส่วนบุคคลทีเกียวขอ้งเพิมเติมไดท้นี ี

2. คํานิยาม 
 

“บริษทั” หมายถึง บริษทั ออโต ้เมท็ทอล จาํกดั 

“ท่าน” หมายถึง ผูเ้ยียมชมเวบ็ไซตข์องบริษทั 

“ขอ้มูลส่วนบุคคล” หมายถึง ขอ้มูลเกียวกบับุคคลซึงทาํให้สามารถระบุตวับุคคลนนัได ้ไม่ว่า

ทางตรงหรือทางออ้ม แต่ไม่รวมถึงขอ้มูลของผูถึ้งแก่กรรมโดยเฉพาะ 

“ขอ้มูลส่วนบุคคลทีมีความอ่อนไหว” หมายถึง ขอ้มูลส่วนบุคคลเกียวกบัเชือชาติ เผ่าพนัธุ์ ความคิดเห็นทางการ

เมือง ความเชือในลทัธิ ศาสนาหรือปรัชญา พฤติกรรมทางเพศ ประวติั

อาชญากรรม ข้อมูลสุขภาพ ความพิการ ข้อมูลสหภาพแรงงาน ข้อมูล

พนัธุกรรม ขอ้มูลชีวภาพ หรือขอ้มูลอืนใดซึงกระทบต่อเจา้ของขอ้มูลใน

ทาํนองเดียวกันตามทีคณะกรรมการคุม้ครองข้อมูลส่วนบุคคลประกาศ

กาํหนด 

“ผูค้วบคุมขอ้มูลส่วนบคุคล” หมายถึง บุคคลหรือนิติบุคคลซึงมีอาํนาจหน้าทีตดัสินใจเกียวกบัการเก็บ

รวบรวม ใช ้หรือ เปิดเผยขอ้มูลส่วนบุคคล 

“ผูป้ระมวลผลขอ้มูลส่วนบุคคล” หมายถึง บุคคลหรือนิติบุคคลซึงดาํเนินการเกียวกับการเก็บ รวบรวม ใช ้

หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลตามคาํสังหรือในนามของผูค้วบคุมขอ้มูล

ส่วนบุคคล 

“กฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองข้อมูล

ส่วนบคุคล” 

หมายถึง พระราชบัญญัติคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.  และ

กฎหมายลาํดับรองทีเกียวข้อง และให้หมายความรวมถึงกฎหมายฉบับ

แกไ้ขเพิมเติมใด ๆ ในอนาคต 
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3. กลุ่มหรือประเภทของบุคคลทีบริษัทฯ ทําการเกบ็รวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล  

ภายใตป้ระกาศฯ ฉบบันี กลุ่มหรือประเภทของบุคคลทีบริษทัฯ ทาํการเก็บรวบรวมและประมวลผลขอ้มูลส่วนบุคคล 

ประกอบดว้ย 

3.1. ผู้เยียมชมเว็บไซต์ของบริษัท ซึงหมายถึง บุคคลทีใชบ้ริการอินเทอร์เน็ต ทเีขา้ชมเวบ็ไซตข์องบริษทั และทาํการ

คน้หาขอ้มูลเกียวกบับริษทัฯ ขอ้มูลเกียวกบับริการของบริษทัฯ หรือขอ้มูลอืน ๆ ทีประกาศหรือประชาสัมพนัธ์

บนเวบ็ไซตข์องบริษทัฯ เป็นตน้ 
 

4. วิธีทีบริษัทฯ เกบ็รวบรวมและรับข้อมูลส่วนบคุคลของท่าน 

4.1. ในการเขา้ใชง้านเวบ็ไซต์ของบริษทั อาจมีการเก็บรวบรวมขอ้มูลส่วนบุคคล โดยบางส่วนอาจเป็นการเก็บ

รวบรวมขอ้มูลโดยอตัโนมตัิจากการใชง้านเวบ็ไซต ์เช่น การจดัเก็บ IP Address ประเภทของเบราวเ์ซอร์ เป็นตน้ 

และบางส่วนอาจเป็นขอ้มูลส่วนบุคคลทีเราไดม้าจากการขอใหท่้านกรอกขอ้มูลตามแบบฟอร์มทีเรากาํหนด หรือ

เป็นขอ้มูลทีท่านให้กบัเราเพือประกอบการดาํเนินกิจกรรมทีเกียวขอ้งแต่ละประเภท เช่น การติดต่อสอบถาม การ

ติดต่อขอขอ้มูลเพมิเติม การแจง้ขอ้ร้องเรียน เป็นตน้  นอกจากนี บริษทัอาจเก็บรวบรวมขอ้มูลส่วนบุคคลจาก

ท่านผา่นผูป้ระมวลผลขอ้มูลส่วนบุคคลของเรา หรืออาจมีการเก็บรวบรวมขอ้มูลของท่านจากแหล่งอืน เช่น  

แหล่งขอ้มูลส่วนบคุคลทีสามารถเขา้ถึงไดโ้ดยสาธารณะ ขอ้มลูทีสามารถขอคดัถ่ายสาํเนาไดจ้ากหน่วยงาน

ราชการ เป็นตน้ 

4.2. ในการเก็บรวบรวมขอ้มูลส่วนบคุคลของท่าน ท่านจะไดรั้บการแจง้ถึงรายละเอียดต่าง ๆ ตามทีระบุในประกาศฯ 

ฉบบันี ซึงรวมถึงแต่ไม่จาํกดัเฉพาะ วตัถุประสงคแ์ละฐานทางกฎหมายในการเก็บรวบรวม ใช ้ เปิดเผย หรือ 

ประมวลผลขอ้มูลส่วนบคุคล หรือหากเป็นกรณีทีกฎหมายว่าดว้ยการคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคลกาํหนดให้การ

ประมวลผลขอ้มูลส่วนบคุคลใดตอ้งไดรั้บความยินยอมจากท่าน บริษทัฯ จะขอความยินยอมโดยชดัแจง้จากท่าน 

4.3. ในกรณีทีบริษทัฯ เก็บรวบรวมขอ้มูลส่วนบุคคลของท่านไวก่้อนวนัทีกฎหมายว่าดว้ยการคุม้ครองขอ้มูลส่วน

บุคคลในส่วนทีเกียวขอ้งกบัการเก็บรวบรวม ใช ้ หรือเปิดเผยขอ้มูลส่วนบุคคลมีผลใชบ้งัคบับริษทัฯ จะเก็บ

รวบรวมและใชข้อ้มูลส่วนบคุคลของท่านต่อไปตามวตัถุประสงคเ์ดิมทีบริษทัฯ ไดแ้จง้ไวแ้ก่ทา่นในการเก็บ

รวบรวมขอ้มูลส่วนบุคคล ท่านมีสิทธิยกเลิกความยินยอมโดยติดต่อมายงับริษทัฯ ตามรายละเอียดการติดต่อที

ระบุไวใ้นขอ้ 13 ของประกาศฯ ฉบบันี ทงันี บริษทัฯ ขอสงวนสิทธิในการพิจารณาคาํขอยกเลิกความยนิยอมของ

ท่านและดาํเนินการตามทีกฎหมายวา่ดว้ยการคุม้ครองขอ้มูลส่วนบคุคลกาํหนด 
 

5. ข้อมูลส่วนบุคคลทีถูกเกบ็รวบรวม 

ขอ้มูลส่วนบุคคลของท่านทีถูกเก็บรวบรวมและประมวลผลภายใตป้ระกาศฯ ฉบบันี ไม่ว่าจะเป็นขอ้มูลส่วนบุคคลที

ท่าน ให้ไวก้บับริษทัฯ โดยตรง หรือขอ้มูลส่วนบุคคลทีบริษทัฯ เก็บรวบรวมจากท่านโดยอตัโนมติั หรือขอ้มูลส่วนบุคคลที

บริษทัฯ ไดรั้บมาจากบุคคลภายนอก ไดแ้ก่ 

5.1. ขอ้มูลทีใชร้ะบุตวัตน เช่น ชือ นามสกุล เป็นตน้ 

5.2. ขอ้มูลติดต่อ เช่น ทีอยู ่เบอร์โทรศพัท ์อเีมล เป็นตน้ 

5.3. ขอ้มูลบญัชีผูใ้ชง้าน และรหสัผา่น เฉพาะกรณีเขา้ใชง้านระบบงานของบริษทั 
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5.4. ขอ้มูลดา้นเทคนิค เช่น ขอ้มูลจราจรทางคอมพิวเตอร์ (Log) หมายเลขประจาํเครืองคอมพิวเตอร์ (IP Address) และ

ขอ้มูลทบีริษทัฯ ไดเ้ก็บรวบรวมผา่นคุกกี (Cookies) หรือเทคโนโลยีอืนทีคลา้ยคลึงกนั เป็นตน้ 
 

6. วัตถุประสงค์และฐานทางกฎหมายในการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล 

6.1. บริษทัฯ ประมวลผลขอ้มูลส่วนบุคคลของท่านเพือวตัถุประสงคต์่าง ๆ ภายใตฐ้านทางกฎหมายดงัต่อไปนี 

(รวมกนัเรียกว่า “วตัถุประสงคก์ารประมวลผลขอมูลส่วนบุคคล”) 

ข้อที วัตถุประสงค์ ฐานทางกฎหมาย 

1.1. เพอืการใชง้านเวบ็ไซต ์ หรือเขา้ใชง้านระบบตา่ง ๆ บนหนา้เวบ็ไซต์ของ

บริษทั หรือใชเ้ชือมตอ่ไปยงัเวบ็ไซตอ์นื ๆ หรือแพลตฟอร์อืน ๆ ทงัของ

บริษทั คูค่า้ของบริษทั หรือหน่วยงานภายนอก 

ความจาํเป็นเพือประโยชน์

โดยชอบดว้ยกฎหมาย 

(Legitimate Interests) 

1.2. เพอืวดัผลการปฏิบติังาน และการวิเคราะห์การสาํรวจตลาดและกลยทุธ์

ทางการตลาด รวมทงัเพอืดาํเนินการวางแผน การรายงาน และการ

คาดการณ์ทางธุรกิจ 

ความจาํเป็นเพือประโยชน์

โดยชอบดว้ยกฎหมาย 

(Legitimate Interests) 

1.3. เพอืวิเคราะห์ วจิยั พฒันาผลิตภณัฑ ์บริการ และกิจกรรมต่าง ๆ ของบริษทั 

ให้ดียิงขึนหรือเหมาะสมกบัความตอ้งการของท่าน รวมถึงการเก็บขอ้มูล

การใชง้านเวบ็ไซตข์องบริษทั เพือวิเคราะห์การใชง้านของผูใ้ชเ้วบ็ไซต์

สาํหรับการพฒันาเวบ็ไซต์และกลยทุธ์การสือสารของบริษทั 

ความจาํเป็นเพอืประโยชน์

โดยชอบดว้ยกฎหมาย 

(Legitimate Interests) 

1.4. เพอืการติดต่อสอบถามเพมิเติมเกียวกบัคาํขอ หรือขอ้ร้องเรียน หรือขอ้มูล

ทีท่านไดแ้จง้ไวก้บัเรา รวมถึงการพิจารณาดาํเนินการตามคาํขอ การติดต่อ

ส่งขอ้มูล การตรวจสอบขอ้เทจ็จริง การจดัเก็บเป็นบนัทึกเพือติดตามผล

การดาํเนินการ 

ความจาํเป็นเพือประโยชน์

โดยชอบดว้ยกฎหมาย 

(Legitimate Interests) 

1.5. เพอืการปฏิบตัิตามกฎหมาย การสืบสวน สอบสวน ตามกระบวนการทาง

กฎหมายและกฎระเบียบอืนใด และเพอืการรายงานหรือเปิดเผยขอ้มูลต่อ

หน่วยงานราชการ หน่วยงานของรัฐ องคก์รอิสระ หรือหน่วยงานอนืใดซึง

อาศยัอาํนาจตามกฎหมาย หรือคาํสังศาล รวมทงัเพอืการก่อตงัสิทธิ

เรียกร้องตามกฎหมาย การปฏิบติัตามหรือการใชสิ้ทธิเรียกร้องตาม

กฎหมาย หรือการยกขึนต่อสู้สิทธิเรียกร้องตามกฎหมาย 

การปฏิบติัตามกฎหมาย 

(Legal Obligation) 

6.2. เนืองจากขอ้มูลส่วนบุคคลของท่านทีบริษทัฯ จะดาํเนินการประมวลผลเพือวตัถุประสงคท์ีกาํหนดตามขอ้ 6.1 

ขา้งตน้ในส่วนทีมีความเกียวเนืองกบัการปฏิบติัตามกฎหมาย หรือสญัญาหรือมีความจาํเป็นเพือเขา้ทาํสัญญากบั

ท่าน เป็นขอ้มูลทีจาํเป็นต่อการบรรลุวตัถุประสงคด์งักล่าว หากท่านไม่ประสงคที์จะให้ขอ้มูลส่วนบุคคลดงักล่าว

แก่บริษทัฯ อาจมีผลกระทบทางกฎหมาย หรืออาจทาํใหบ้ริษทัฯ ไม่สามารถปฏิบติัหนา้ทีภายใตส้ัญญาทไีดเ้ขา้

ทาํกบัท่าน หรือไม่สามารถเขา้ทาํสัญญากบัท่านได ้ (บางกรณี) ในกรณีดงักล่าว บริษทัฯ อาจมีความจาํเป็นตอ้ง

ปฏิเสธการเขา้ทาํสัญญากบัท่าน หรือยกเลิกการซือขาย หรือการให้บริการทีเกียวขอ้งกบัท่าน ไม่วา่ทงัหมดหรือ

บางส่วน 

6.3. ในกรณีทีบริษทัฯ จะดาํเนินการประมวลผลขอ้มูลส่วนบุคคลของท่านในลกัษณะ หรือเพอืวตัถุประสงคท์ีไม่

สอดคลอ้งกบัวตัถุประสงคท์ีระบไุวข้า้งตน้ บริษทัฯ จะจดัให้มีนโยบายหรือประกาศเกียวกบัการคุม้ครองขอ้มูล
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ส่วนบุคคลเพิมเติม หรือมีหนงัสือไปยงัท่านเพืออธิบายการประมวลผลขอ้มูลในลกัษณะดงักล่าว โดยท่านควร

อ่านนโยบายหรือประกาศเพิมเติมทีเกียวขอ้งร่วมกบัประกาศฯ ฉบบันี หรือหนงัสือดงักล่าว (บางกรณี) 
 

7. การเข้าใช้งานเว็บไซต์อืนผ่านทางเว็บไซต์ของบริษัท 

เนืองจากแบบแจง้เกียวกบัขอ้มูลส่วนบุคคลฉบบันีใชส้ําหรับการให้บริการและการใชง้านเวบ็ไซตข์องบริษทั เท่านัน 

หากท่านเขา้ชมเวบ็ไซต์อืนแมจ้ะผ่านช่องทางทางเวบ็ไซต์ของบริษทั การคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคลต่าง ๆ จะเป็นไปตาม

แบบแจง้เกียวกบัขอ้มูลส่วนบุคคลของเวบ็ไซตน์นัซึงไม่มีส่วนเกียวขอ้งกบับริษทั 

8. คุกกแีละเทคโนโลยีทีคล้ายคลึงกนั 

บริษทัใชคุ้กกีทีมีความจาํเป็นอย่างยิงต่อการทาํงานของเวบ็ไซตข์องบริษทั เพือเก็บรวบรวมและจดัเก็บขอ้มูลเมือท่าน

เขา้ชมเวบ็ไซต ์และบริษทัมีความประสงคจ์ะใชคุ้กกีทางเลือกเพือช่วยให้เราสามารถปรับปรุงเวบ็ไซตข์องบริษทั โดยบริษทั

จะไม่ใช้คุกกีทางเลือกจนกว่าท่านจะอนุญาตให้เราเปิดใช้งานคุกกีดังกล่าว นอกจากนี เว็บไซต์ของเราอาจมีการใช้งาน 

Google Analytics เพอืวิเคราะห์ขอ้มูลการใชง้านเวบ็ไซต์และนาํขอ้มูลมาพฒันาปรับปรุงเวบ็ไซตข์องเรา ท่านสามารถศึกษา

รายละเอียดของการใชคุ้กกีไดจ้ากนโยบายการใชคุ้กกีของบริษทั 

9. การเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล 

9.1. บริษทัฯ อาจเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน ภายใต้วตัถุประสงค์ทีกาํหนดและตามหลกัเกณฑ์ทีกฎหมาย

กาํหนด ให้แก่บุคคลและหน่วยงานดงัต่อไปนี 

(ก) หน่วยงานภายในบริษทั และบริษทั โลหะกิจ เมท็ทอล จาํกดั (มหาชน), บริษทั อลัเทอร์เนทีฟ เอน็

แมท จาํกดั , บริษทั เอน็เอสซี เมท็ทอล จาํกดั, บริษทั โมรีโลหะกิจ (ประเทศไทย) จาํกดั  ทงันี ให้

รวมถึงผูบ้ริหาร กรรมการ พนกังาน ลูกจา้ง หรือบุคลากรภายในของบริษทัดงักล่าวเท่าทีเกียวขอ้ง 

และตามความจาํเป็นเพอืการประมวลผลขอ้มูลส่วนบุคคลของท่าน 

(ข) คู่คา้ทางธุรกิจ ผูใ้ห้บริการ และผูป้ระมวลผลขอ้มูลส่วนบุคคลทีบริษทัฯ มอบหมายหรือวา่จา้งให้ทาํ 

หนา้ทบีริหารจดัการ/ประมวลผลขอ้มูลส่วนบุคคลให้แก่บริษทัฯ ในการใหบ้ริการต่าง ๆ เช่น การ

ให้บริการดา้นเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือบริการอืนใดทีอาจเป็นประโยชน์ต่อท่าน 

(ค) หน่วยงานของรัฐทีมีหนา้ทีกาํกบัดูแลตามกฎหมาย หรือทีร้องขอให้เปิดเผยขอ้มลูส่วนบคุคลโดย

อาศยัอาํนาจตามกฎหมาย หรือทีเกียวขอ้งกบักระบวนการทางกฎหมาย หรือทีไดรั้บอนุญาตตาม

กฎหมายทีเกียวขอ้ง อาทิ กรมสรรพากร กระทรวงพาณิชย ์ สาํนกังานคณะกรรมการคุม้ครองขอ้มลู

ส่วนบุคคล สาํนกังานตาํรวจแห่งชาติ สาํนกังานอยัการสูงสุด และศาล เป็นตน้ 

9.2. การเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของท่านให้กับบุคคลอืนจะดําเนินการภายใต้ว ัตถุประสงค์ทีกําหนด หรือ

วตัถุประสงคอื์นทีกฎหมายกาํหนดให้กระทาํไดเ้ท่านนั ในกรณีทีกฎหมายกาํหนดว่าตอ้งไดรั้บความยนิยอมจาก

ท่าน บริษทัฯ จะขอความยินยอมจากท่านก่อน 

9.3. ในการเปิดเผยขอ้มูลส่วนบุคคลของท่านให้กบับุคคลอืน บริษทัฯ จะจดัให้มีมาตรการทีเหมาะสมเพือคุม้ครอง

ข้อมูลส่วนบุคคลทีได้เปิดเผยและเพือปฏิบัติตามมาตรฐานและหน้าทีการคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลตามที

กฎหมายว่าดว้ยการคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคลกาํหนด ทงันี ในกรณีทีบริษทัฯ ส่งหรือโอนขอ้มูลส่วนบุคคลของ

ท่านไปต่างประเทศ บริษทัฯ จะดาํเนินการเพือทาํให้แน่ใจว่าประเทศปลายทาง องค์การระหว่างประเทศ หรือ
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ผูรั้บขอ้มูลในต่างประเทศนนัมีมาตรฐานการคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคลทีเพียงพอ หรือเพือทาํให้แน่ใจว่าการส่ง

หรือโอนขอ้มูลส่วนบุคคลของท่านไปต่างประเทศเป็นไปตามหลกัเกณฑ์ทีกฎหมายว่าดว้ยการคุม้ครองขอ้มูล

ส่วนบุคคลกาํหนด โดยในบางกรณีบริษทัฯ อาจขอความยินยอมของท่านสําหรับการส่ง หรือโอนขอ้มูลส่วน

บุคคลของท่านไปยงัต่างประเทศดงักล่าว 
 

10. ระยะเวลาเกบ็รักษาข้อมูลส่วนบุคคล 

บริษทัจะเก็บรักษาขอ้มูลส่วนบุคคลของท่านเป็นระยะเวลาเท่าทีจาํเป็นเพือวตัถุประสงค์ในการเก็บรวบรวม ใช ้หรือ

เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลซึงได้ระบุไวใ้นแบบแจ้งฉบับนี และอาจเก็บต่อไปตามระยะเวลาทีจาํเป็นเพือการปฏิบัติตาม

กฎหมายหรือตามอายุความทางกฎหมาย เพือการก่อตงัสิทธิเรียกร้องตามกฎหมาย การปฏิบตัิตามหรือการใชสิ้ทธิเรียกร้อง

ตามกฎหมาย หรือการยกขึนต่อสู้สิทธิเรียกร้องตามกฎหมาย หรือเพอืเหตุอืนตามนโยบายและขอ้กาํหนดภายในองคก์รของ

บริษทั 

หลงัจากครบกาํหนดระยะเวลาดงักล่าวขา้งตน้ บริษทัฯ จะลบหรือทาํลายขอ้มูลส่วนบุคคลดงักล่าว จากการจดัเก็บหรือ 

ระบบของบริษทัฯ และของบุคคลอืนซึงให้บริการแก่บริษทัฯ (ถา้มี) หรือทาํให้ขอ้มูลส่วนบุคคลของท่านเป็นขอ้มูลทีไม่ 

สามารถระบุตวัท่านได ้เวน้แต่จะเป็นกรณีทีบริษทัฯ สามารถเก็บรักษาขอ้มูลส่วนบุคคลดงักล่าวไดต้่อไปตามทีกฎหมายว่า

ดว้ยการคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคลหรือกฎหมายอืนทีเกียวขอ้งกาํหนด ทงันี สําหรับรายละเอียดเพิมเติมเกียวกบัระยะเวลา

เก็บรักษาขอ้มูลส่วนบุคคลของท่าน ท่านสามารถติดต่อมายงับริษทัฯ ตามรายละเอียดการติดต่อที ระบุไวใ้นขอ้ 13 ของ

ประกาศฯ ฉบบันี 
 

11. สิทธิของท่านในฐานะเจ้าของข้อมูล 

ในฐานะทีท่านเป็นเจา้ของขอ้มูลส่วนบุคคล ท่านมีสิทธิตามทีกาํหนดไวโ้ดยพระราชบญัญติัคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคล 

พ.ศ.  ทงันี ท่านสามารถขอใชสิ้ทธิต่าง ๆ ของท่านไดโ้ดยกรอกขอ้มูลผ่าน “แบบฟอร์มการขอใช้สิทธิสาํหรับเจ้าของ

ข้อมูลส่วนบุคคล (Data Subject Right Request Form)” หรือติดต่อตามช่องทางทีบริษทักาํหนดในขอ้ 13 โดยจะสามารถเริม

ใชสิ้ทธิได ้เมือกฎหมายคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคลมีผลใชบ้งัคบักบับริษทั ซึงสิทธิต่าง ๆ มีรายละเอียด ดงันี 

(ก) สิทธิในการเพกิถอนความยินยอม (Right to Withdraw Consent) 

ในกรณีที บริษทัขอความยินยอมจากท่าน ท่านมสิีทธิในการเพกิถอนความยินยอมในการประมวลผล

ขอ้มูลส่วนบุคคลทีท่านไดใ้ห้ความยินยอมกบับริษทัได ้ เวน้แตก่ารเพิกถอนความยินยอมจะมขีอ้จาํกดั

โดยกฎหมายหรือสญัญาทีใหป้ระโยชน์แก่ท่าน 

(ทังน ีการเพิกถอนความยินยอมจะไม่ส่งผลกระทบต่อการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลทีท่านได้ให้ความ

ยนิยอมไปแล้วโดยชอบด้วยกฎหมาย) 

(ข) สิทธิในการขอเข้าถึงข้อมูลส่วนบุคคล (Right to Access) 

ท่านมีสิทธิขอเขา้ถึงและขอรับสําเนาขอ้มูลของท่านซึงอยู่ในความรับผิดชอบของบริษทั รวมถึงขอให้

บริษทัเปิดเผยการไดม้าซึงขอ้มูลดงักล่าวทีท่านไม่ไดใ้ห้ความยนิยอมต่อบริษทัได ้

(ค) สิทธิในการขอให้ส่งหรือโอนข้อมูลส่วนบุคคล (Data Portability Right) 

ท่านมีสิทธิขอให้บริษทัโอนขอ้มูลส่วนบุคคลของท่านทีท่านให้ไวก้บับริษทัไดต้ามทีกฎหมายกาํหนด 

(ง) สิทธใินการคัดค้านการเกบ็รวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล (Right to Object) 

ท่านมีสิทธิในการคดัคา้นการประมวลผลขอ้มูลทีเกียวกบัท่านสําหรับกรณีการเก็บรวบรวม ใช้ หรือ

เปิดเผยขอ้มลูส่วนบุคคลทีเกียวกบัตนไดต้ามทีกฎหมายกาํหนด 
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(จ) สิทธิในการขอลบข้อมูลส่วนบุคคล (Erasure Right) 

ท่านมีสิทธิขอให้บริษทัลบขอ้มลูส่วนบุคคลของท่านตามทีกฎหมายกาํหนด อยา่งไรก็ตาม บริษทัอาจเก็บ

ขอ้มูลส่วนบุคคลของท่านดว้ยระบบอิเล็กทรอนิกส์ซึงอาจมีบางระบบทีไม่สามารถลบข้อมลูได ้ในกรณี

เช่นนนั บริษทัจะจดัให้มีการทาํลายหรือทาํให้ขอ้มูลดงักล่าวกลายเป็นขอ้มูลทีไม่สามารถระบุตวัตนของ

ท่านได ้

(ฉ) สิทธิในการขอให้ระงับการใช้ข้อมูลส่วนบุคคล (Right to Restrict Processing) 

ท่านมีสิทธิขอให้บริษทัระงบัการใชข้อ้มูลของท่านไดต้ามทีกฎหมายกาํหนด 

(ช) สิทธิในการขอแก้ไขข้อมูลส่วนบุคคลให้ถูกต้อง (Right to Rectification) 

กรณีทีท่านเห็นว่าขอ้มูลทีบริษทัมีอยู่นนัไม่ถูกตอ้งหรือท่านมีการเปลียนแปลงขอ้มูลส่วนบุคคลของท่าน

เอง ท่านมีสิทธิขอให้ บริษทัแกไ้ขขอ้มูลส่วนบุคคลของท่านเพือให้ขอ้มูลส่วนบุคคลดงักล่าวถูกตอ้ง เป็น

ปัจจุบนั สมบูรณ์ และไม่ก่อให้เกิดความเขา้ใจผิด 

(ซ) สิทธิในการร้องเรียน (Right to Lodge a Complaint) 

ท่านมีสิทธิในการร้องเรียนต่อพนกังานเจา้หน้าทีผูมี้อาํนาจตามพระราชบญัญติัคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคล 

พ.ศ.  หากบริษทั ฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบตัิตามพระราชบญัญติัดงักล่าวได ้

ทังนี บริษัทฯ ขอสงวนสิทธิในการพิจารณาคาํร้องขอใช้สิทธิของท่านและดําเนินการตามทีกฎหมายว่าด้วยการ

คุม้ครอง ขอ้มลูส่วนบุคคลกาํหนด 

12. การแก้ไขเปลยีนแปลงแบบแจ้งฉบับนี 

บริษทัอาจแกไ้ขปรับปรุงแบบแจง้เกียวกบัขอ้มูลส่วนบุคคลฉบบันีเป็นครังคราว และเมือมีการแกไ้ขเปลียนแปลงเช่น

ว่านนั บริษทัจะประกาศให้ท่านทราบผา่นทางเวบ็ไซตข์องบริษทั หรือแจง้ให้ท่านทราบผา่นทางอีเมล ์ทงันี หากจาํเป็นตอ้ง

ขอความยินยอมจากท่าน ทางบริษทัจะดาํเนินการขอความยินยอมจากท่านเพิมเติมดว้ย 

13. วิธีการติดต่อ 

ในกรณีทีมีขอ้สงสัยหรือตอ้งการสอบถามรายละเอียดเพิมเติมเกียวกบัการคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคลของท่าน การเก็บ

รวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยขอ้มูลของท่าน การใช้สิทธิของท่าน หรือมีขอ้ร้องเรียนใด ๆ ท่านสามารถติดต่อบริษทั ไดต้าม

ช่องทางดงัต่อไปนี 

บริษทั ออโต ้เมท็ทอล จาํกดั ( สาํนกังานใหญ่ ) 

สถานทีติดต่อ: 700/650 หมู่ 1 นิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี ชลบุรี ต.พานทอง อ.พานทอง จ.ชลบุรี 

เบอร์โทรศพัท:์ 038-210-270-4 

อีเมล: pdpa@autometal.co.th 
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